Cuin  Michael  Jacobi  (Dipl.  dioc.  Lund.  IV,  Nr.  75).  Conces- 
sum,  et  per  episcopum  Acciensem,  in  presentia  pape.  Pe.  Tira- 
sonensis.  Et  presentis  suppHcationis  sola  signatura  suniciat.... 
Datum  Rome  6.  id.  oct.  anno  2. 

Suppl.  579  fol.  204  v. 

2353.  26.  Nov.   1465. 

Kong  Christierns  Kapellan.  Praesten  Magister  Magnus  Nicolai  fra  Abo  Stift, 

faar  paany  et  evigt  Vikariat  i  Abo. 

Nuper  s.  v.  Magno  Nicolai,  presbitero  Aboensi,  magistro  in 

artibus  ac  regis  Svecie  et  Dacie  etc.  capeHano,  de  quadam  per- 
petua  vicaria,  prebenda  Corporis  Christi  nuncupata,  in  ecclesia 

Al)oensi,  que  ex  iUius  fundalione  personalem  requirit  residen- 
liam,  et  de  qua,  lunc   per  hberani   resignationem  cuiusdam  Jo- 

')  Med  Aaret  14()2.   der  maa  rettes  til  1465  (jfr.  Hist.  Tidsskr.  7.  B.  III,  476). 
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hannis  Tawest  in  manibus  Conradi  moderni  episcopi  Aboensis 

sponte  factam  et  per  ipsum  episcopum  ordinaria  auctoritate  ad- 
missam  vacante,  ipsi  Magno  per  dictum  episcopum  auctoritate 
ordinaria  provisum  fuerat  et  illam  assecutus  extiterat  in  forma 
nove  provisionis,  per  suas  litteras  mandavit  provideri  ac  sibi 

indulsit,  ut  usque  ad  septennium  extunc  computando  litte- 
rarum  studio  in  loco,  ubi  illud  viget  generale,  insistendo  aut  iii 

Romana  curia  residendo  personalem  residentiam  Iiuiusmodi  fa- 
cere  minime  teneretur,  certis  super  hoc  executoribus  deputatis, 
prout  in  eisdem  litteris,  in  quibus,  quod  fructus  dicte  vicarie 
seu  prebende  7  mr.  non  excedebant,  expressum  fuit,  .  .  .  plenius 
continetur.  Cum  autem  fructus  huiusmodi  premissum  excederent 
atque  excedant  valorem  ac  in  eisdem  litteris  per  inadvertentiam 
non  fuerit  facta  mentio,  qualiter  vicaria  ipsa  per  bone  memorie 
Magnum  olim  episcopum  Aboensem  fundata  et  dotata  extiterat, 
et  quod  illius  presentatio,  collatio  etc.  ad  episcopum  Aboensem 
ex  huiusmodi  fundatione  post  fundatoris  inortem  pertinebat,  et 
in  ea  cavebatur  expresse,  quod  occasione  eius  vacationis,  si 
heredes  dicti  episcopi  fundatoris  pro  aliqua  persona  idonea  ex 
eius  cognatione  supplicarent,  ipsa  in  assecutione  ipsius  vicarie 
omnibus  aliis  foret  preferenda,  prout  in  dicta  fundatione  .  .  . 

plenius  continetur,  et  propterea  .  .  .  de  viribus  dictarum  litte- 
rarum  et  processuum  desuper  habitorum  a  nonnullis  hesitetur, 
ne  igitur  littere  ipse  possent  de  surreptione  notari,  pro  parte 
dicti  Magni  supplicatur,  quatenus  dignemini  sibi  concedere  et 
decernere  ac  declarare,  quod  littere  et  processus  huiusmodi  ac 

illorum  vigore  ipsi  Magno  facte^)  collatio  et  provisio  ac  indultum 
huiusmodi  et  inde  secuta  quecunque  valeant  plenamque  roboris 
firmilatem  obtineant  in  omnibus,  ac  si  in  illis,  quod  fructus 
dicle  vicarie  20  mr.  non  excedant,  prout  re  vera  non  excedunt, 
expressum  fuisset  ac  de  huiusmodi  fundatione  plena  et  expressa 

nientio  facta  fuisset  prelibata,  [et]^)  quod  v.  s.  illi  specialiter  et 
expresse  derogasset,  attento  quod  prefatus  orator  in  propinquo 
consanguinitatis  gradu  fundalori  prediclo  conjuncfus  existat,  et 

quod  nullus  heredum  usque  modo  pro  aliquo  supplicavit,  digne- 
mini    pro    hac   vice   derogare  .  .  .  Concessum    in   presentia   pape. 
Pe.  Tirasonensis   Datum  Rome  apud  s.  Marcum  6.  kal.  dec. 
anno  2. 

Suppl.  581   fol.  112  V. 

')  C,z.  —  Cod.  sivc         '')  add.  Gz. 
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2354.  30.  Nov.  1465. 

Mogens  Anderscn  faar  Uds?ettelse  med  Betalingen  af  Annater  for  Deka- 
natet  i  Roskilde. 

[1465]  Die  ultiina  mensis  nov.  domini  de  camera  prorogarunt 
terminum  solutionis  annate  dicti  [d:  Roskildensis]  decanatus  dicto 

magistro  Magno  [Andree]  ad  sex  menses  proxime  sequentes  et  ra- 
tificarunt  dictam  obligationem. 

Annate  1464—65  fol.  123  (Archivio  di  Stato). 

2355.  9.  Dec.   1465. 

Pavcn  befaler  Kantoren  i  Liibeck  at  overdrage  Slesvigprjcsten  Poul  Santl)cke 

et  evigt  ̂ 'ikariat  i  Slesvig;    han  skal  saa  opgive  sit  Lektorembede  sammestcds. 

Cantori  ecclesie  Lubicensis.  Dignum  etc.  Cum  itaque  vica- 

ria^)  ecclesie  Slesvicensis,  quam  Johannes  Selle  obtinebat,  per 
obituin  ipsius  Johannis  vacet,  nos,  volentes  Paulum  Sautbelve^) 
presbiterum  Slesvicensis  diocesis  favore  prosequi  gratioso,  dis- 
cretioni  tue  mandamus,  quatenus  .  .  .  vicariam  predictam  [fructus 
4  mr.]  prefato  Paulo  auctoritate  nostra  conferas,  non  obstante 
quod  dictus  Paulus  lectoriam  dicte  ecclesie,  que  inibi  simplex 
beneficium  existit,  noscitur  obtinere.  Volumus  autem,  quod, 

quamprimum  ipse  Paulus  vicariam  predictam  fuerit  vigore  pre- 
sentium  pacifice  assecutus,  eandem  lectoriam,  quam  exnunc  va- 
care  decernimus,  omnino  dimittere  teneatur.  Datum  Rome  apud 
s.  Marcum  5.  id.  dec.  anno  2. 

F.  XX.  expcdita  3.  non.  junii  anno  2.  Saxinatcnsis. 

Reg.  Lat,  628  fol.  48;  ogsaa  Supplik  (Concessum  in  prcsentia  pape.  Pe. 

Tirasoncnsis)  i  Suppl.  582  fol.  227. 

2356.  10.  Dec.  1465. 

Sogneprjcsten  Jens  Pedersen  i  Vridsted,  som  falskclig  var  anklagct  for  at 

have  dricbt  Liegmanden  Peder  Degn  i  Ribe  Stift,  faar  Stadfaestelse  paa  Biskop 

Henrik  (Stangcnbcrg)s  Frifindclsesdom. 

Cum  olim  bone  memorie  Henricus  episcopus  Ripensis,  post- 
quam  ad  eius  notitiam  falso  rumore  quorundam  deductum  fu- 
erat,  quod  Johannes  Petri  rector  parrochialis  ecclesie  de  Wrisladh 

Vibergensis  diocesis  in  mortem  Petri  Deghn  laici  in  diocesi  Ri- 
pensi,  [qui]  inhumaniter  fuit  interfectus,  nequiter  aspirasset  [et] 
culpabilis  fuisset,  eidem  oratori  in  eadem  diocesi  Ripensi  tunc 
existenli,  quia  delictum  notorium  non  erat,  nullusque  ipsum 

super   hoc  accusavit,  auctoritate  ordinaria   super   premissis  pur- 

')  II:  perpetua  sine  cura  vicaria         ̂ )  II:  Santkoke 
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gationem  indixisset,  quia  idem  rector  super  illis  coram  eodem 

episcopo  canonice  se  purgavit,  idem  episcopus,  vocatis  qui  fu- 
erint  evocandi,  dictum  rectorem  in  mortem  dicti  interfecti  minime 

aspirasse  neque  culpabilem  fuisse  per  suam  sententiam  declara- 
vit  ac  ab  omni  infamie  macula  premissorum  occasione  [con- 
tracta]  immunem  esse  decrevit.  Cum  autem  sententia  huiusmodi 
nulla  provocatione  suspensa  in  rem  transivit  judicatam,  dignetur 
s.  V.  aliquibus  probis  viris  in  partibus  illis  committere,  ut,  si  et 

postquam  eis  de  purgatione  canonice  facta  ac  sententia  huius- 
modi  et  ahis  premissis  legitime  constiterit,  illam  auctoritate  apo- 
stoHca  confirment.  Concessum  prout  de  jure  in  presentia  pape. 
Pe.  Tirasonensis.  Datum  Rome  apud  s.  Marcum  4.  id.  dec. 
anno  2. 

Suppl.  581   fol.  215  V. 

2357.  10.  Dec.   1465. 

Den  svenske  Konges  (d:  Kong  Christierns)  Kapellan,  Abokanniken  Magister 
Magnus  Nicolai  faar  Provstiet  i  Abo. 

Cum  ahas  prepositura  ecclesie  Aboensis,  que  inibi  dignitas 

post  pontificalem  maior  curata  electiva  existit,  per  promoti- 
onem  Conradi  episcopi  tunc  prepositi  Aboensis  ad  ecclesiam 

Aboensem  per  Pium  papam  II  factam  et  munus  consecrati- 
onis  impendendum  eidem  vacare  sperare[nturj,  idem  Pius  de 
prepositura  predicta  cuidam  Henrico  Vrele  [o :  Vrese]  canonico 
Aboensi  per  suas  litteras  gratiose  mandavit  provideri,  prout  in 
ilHs,  in  quibus  etiam  asseruit,  quod  fructus  dicte  prepositure 
6  mr.  non  excedebant,  plenius  continetur.  Unde,  cum  fructus 
huiusmodi  multo  plus  valerent  et  valeant  annuatim,  et  propterea 
littere  ipse  ac  processus  habiti  per  easdem,  quorum  pretextu 
idem  preposituram  ipsam  tunc  per  promotionem  huiusmodi  et 
nmnus  consecrationis  dicto  episcopo  impensum  vacantem  extitit 
assecutus  et  illam  extunc  per  quinquennium  vel  circa  detinuit, 
prout  detinet,  indebite  occupatam,  surreptionis  vitio  subjacere  ac 
nulHus  roboris  vel  momenti  fuisse  et  esse  noscuntur  (!),  et  quia 
mendax  peccator  merito  carere  debeat  imperpetuum,  pro  parte 
Magni  Nicolai  presbiteri  et  canonici  Aboensis,  magistri  in  artibus 
ac  capeHani  regis  Svecie  etc,  supplicatur,  quatenus  dignemini 
ahquibus  probis  viris  in  partibus  illis  mandare,  ut,  vocalis  dicto 
occupatore  et  aliis,  qui  fuerint  evocandi,  si  ita  esse  invenerint, 
litteras  et  processus  huiusmodi  ac  inde  secuta  quecunque  irrila